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W niedzielne popołudnie 28 listo-

pada postawiliśmy pierwszy raz 
nasze stopy na ziemi ghańskiej. Lot z Rzy-

mu przez Lizbonę zapewne zapamiętamy 
do końca życia – to wielki krok ku no-

wej misji oblackiej na Czarnym Lądzie.  
Po prawie dwumiesięcznym przygotowa-

niu nasza pionierska ekipa rozpoczyna 
nowe dzieło w tym prawie trzydziesto-

milionowym kraju w zachodniej Afryce. 
Ghana to kraj skolonizowany przez 

Wielką Brytanię, odzyskała swą niepodle-

głość zaledwie 64 lata temu. Najbardziej 
znanym Ghańczykiem jest chyba były 
sekretarz generalny ONZ Kofi Annan.  
To tutaj nad największym sztucznym 
jeziorem na świecie – jeziorem Wolta – 
i nad główną rzeką tego kraju, także Wol-
tą, w małej wiosce o wdzięcznej nazwie 
Abenoxoe (tłumaczenie z lokalnego języ-

ka ewe to: „miejsce do życia”) będziemy 
posługiwać miejscowej wspólnocie kato-

lików oraz opiekować się sanktuarium 
maryjnym – Pani z Groty – Matki Bożej 

się w charyzmacie św. Eugeniusza bę-

dzie wzmacniać misję głoszenia Ewan-

gelii ubogim i najbardziej opuszczonym. 
Jesteście naszą poszerzoną rodziną ob-

lacką i mocno doświadczyłem tego, gdy 
łamałem się z Wami opłatkiem w różnych 
częściach Polski. Wasz entuzjazm, Wasza 
radość i duma z bycia Przyjaciółmi Mi-
sji Oblackich dodaje skrzydeł wszystkim 
misjonarzom oblatom pracującym na 
krańcach świata. Nasz generał, o. Louis 
Lougen mówił do świeckich związanych 
z charyzmatem oblackim: „My wszyscy, 
którzy dzielimy charyzmat św. Eugeniu-

sza, musimy zastanowić się nad naszym 
pochodzeniem i historią, dziękując Bogu 
za różnorodność darów, które odkrywamy 
razem, współpracując w naszym wspól-
nym życiu oblackim i misyjnym”.

Te dary odkrywamy w każdym 
z Was – dar modlitwy, dar przeżywania 
Eucharystii, dar znoszenia cierpienia, 
dar dzielenia się z misjami tym, co posia-

dacie, dar przyjaźni, uśmiechu i radości.  
To cechy typowo misyjne! Tym zdobywa-

my świat dla Chrystusa! • CIĄG DALSZY NA NASTĘPNEJ STRONIE
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Drodzy Przyjaciele i Sympatycy 

Misji Oblackich!
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Katowice. Spotkanie opłatkowe Przyjaciół MisjiBracia i Siostry, pozdrawiam Was 
w tych pierwszych tygodniach no-

wego roku 2022. Mimo pandemii Pan 
Bóg pozwolił nam się spotkać w kilku 
miejscach na dzieleniu się opłatkiem. 
Dla mnie osobiście była to wielka radość. 
Mogłem na początku mojej służby w Pro-

kurze Misyjnej, jako jej dyrektor, poznać 
wspaniałych Przyjaciół Misji. 

Chciałbym w tym biuletynie przypo-

mnieć nasze początki i charyzmat wspólne-

go ewangelizowania świata przez oblatów 
i towarzyszącą im armię osób świeckich. 
Zanim św. Eugeniusz de Mazenod zgro-

madził pierwszych Misjonarzy Prowansji  
25 stycznia 1816 r. współpracował ze 
świeckimi – służył z nimi więźniom, mło-

dzieży i potrzebującym. Razem realizowali 
dzieła charytatywne. Od samego począt-
ku św. Eugeniusz de Mazenod przeżywał 
szczególną bliskość z ubogimi i świecki-
mi, którzy z nim współpracowali w jego 
dziełach apostolskich. Ogromnie szanował 
różnorodne dary i talenty, które świeccy 
wnoslili do wspólnych działań. Uważał 
ich za prawdziwych współpracowników 
misji. Ta współpraca i towarzyszenie obla-

tom w wypełnianiu ich ślubów rozwinęła 
się w wielu aspektach misyjnych w ciągu 
tych ponad 200 lat i trwa do dziś. Moż-

na zauważyć, jak bardzo ludzie na całym 
świecie kochają świętego Eugeniusza i jego 
charyzmat, zwłaszcza pomoc najbardziej 
opuszczonym. Bo przecież nie na darmo 
oblaci uważani są za specjalistów od misji 
najtrudniejszych, wśród najuboższych.

Chciałbym zachęcić wszystkich Przy-

jaciół Misji Oblackich do pogłębiania wza-

jemnej relacji między nami, a wszystkimi, 
którzy należą do oblatów, pogłębiając nasz 
charyzmat. Ta komunia w zagłębianiu 

Pionierzy  

już w Ghanie

AFRYKA



Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo  
do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych.  
W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.

telefon 61-830-76-31; 61-830-65-33

e-mail: prokmis@oblaci.pl 

sekretariat@prokuramisyjna.pl
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z Lourdes. To jedno z nielicznych sanktuariów poświęconych 
Maryi w tym kraju. 

OBLICZA MISJI
To misja naprawdę oblacka, wśród najbardziej ubogich, 

dla których schronienie to małe domki, często oblepione gli-
ną. Blaszany dach przydaje się zwłaszcza w porze deszczowej.  
To misja w naszym maryjnym charyzmacie, w miejscu, do któ-

rego licznie pielgrzymują Ghańczycy i odwiedzający to miejsce 
turyści. To misja naprawdę na krańcu świata, bo do pobliskich 
kaplic dojazdowych można dotrzeć wyłącznie łodziami. To misja 
w duchu naszego założyciela, bo otwarta na prośbę lokalnego 
biskupa, który widzi w diecezji potrzebę nowego zgromadzenia 
maryjnego. Okres pandemiczny związany z Covid-19 nie pozwolił 
na otwarcie tej misji wcześniej. A przecież już w 2019 r. na zapro-

szenie miejscowego biskupa diecezję Ho odwiedzili członkowie 
administracji generalnej, którzy potem podjęli decyzję o otwarciu 
nowej misji, podlegającej bezpośrednio pod ojca generała. 

PRZYGOTOWANI
Nową wspólnotę tworzy trzech oblatów różnych narodo-

wości (Nigeryjczyk, Polak i Senegalczyk). Od 1 października 
oficjalnie przynależymy do wspólnoty przy administracji gene-

Składamy serdeczne  
BÓG ZAPŁAĆ 

za złożoną ofiarę

OFIAROWANA KWOTA
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W drodze na misje

ZDJĘCIA Z ARCH. RAFAŁA DĄBKOWSKIEGO OMI

Brat Rafał Dąbkowski OMI i bp Emmanuel Fianu SVD

ralnej. Przed rozpoczęciem tego nowego dzieła mieliśmy wspa-

niały czas przygotowania w Rzymie, Lourdes, Aix i w samej 
Ghanie. Konferencje, wykłady, spotkania, przeżyte rekolekcje 
czy wreszcie doświadczenie i pobyt w miejscu przyszłej posługi 
pozwoliły dobrze przygotować się do pracy w Dolnej Wolcie 
we wschodniej części Ghany. 

Misja w Ghanie jest pierwszą oblacką misją w nowym ty-

siącleciu chrześcijaństwa, a także pierwszą w trzecim stuleciu 
istnienia zgromadzenia. Dlatego tak intensywnie przygotowy-

waliśmy się do rozpoczęcia posługi. Mogliśmy w naszym domu 
generalnym brać udział w sesjach na temat interkulturowości, 
międzynarodowości, budowania nowej wspólnoty, historii 
misji. Wspólnie przeżywaliśmy rekolekcje w Lourdes, a także 
odwiedziliśmy wspólnotę w naszym domu macierzystym w Aix. 
W Ghanie na zaproszenie biskupa diecezji Ho, Emmanuela 
Fianu SVD, mogliśmy przyjrzeć się pracy w wielu parafiach. 
Wreszcie, uczestniczyliśmy w odpuście w sanktuarium, któ-

rego będziemy kustoszami. To doświadczenie jeszcze bardziej 
umocniło w nas świadomość właściwie podjętej decyzji. Wiemy, 
że Kościół misyjny w Afryce ma ogromne potrzeby.

Rafał Dąbkowski OMI 
misjonarz w Ghanie
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